

Charytatywny kiermasz wielkanocny. Nadzieja dla Adasia i Kubusia ze Skierniewic

data aktualizacji: 2025.04.04 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



(fot.arch)

Wielkanoc to czas nadziei, miłości i wspólnego działania. W tym duchu, 7 kwietnia 2025 roku o godzinie 18:00 w holu Kinoteatru Polonez w Skierniewicach odbędzie się wyjątkowe wydarzenie - charytatywny kiermasz ozdób wielkanocnych i świec.

Całkowity dochód z tej inicjatywy zostanie przeznaczony na leczenie Adasia i Kubusia Strugińskich, dwóch chłopców zmagających się z dystrofią mięśniową Duchenne'a (DMD). Wstęp na wydarzenie jest wolny, a każdy zakup to krok bliżej do zebrania niezbędnych 35 milionów złotych na terapię genową, która może uratować ich życie.

Adaś (5 lat) i Kubuś (3 lata) to bracia ze Skierniewic, którzy każdego dnia stawiają czoła jednej z najcięższych chorób genetycznych - dystrofii mięśniowej Duchenne'a. Choroba ta powoduje stopniowy i nieodwracalny zanik mięśni, prowadząc do całkowitej utraty samodzielności, a w późniejszych etapach atakuje mięśnie serca i oddechowe. Bez odpowiedniego leczenia dzieci

cierpiące na DMD zwykle nie dożywają dorosłości.

Diagnoza była dla rodziny Strugińskich druzgocąca. Pierwsze objawy pojawiły się u Adasia w wieku około dwóch lat – trudności z chodzeniem, częste upadki i szybkie męczenie się. Niedługo później podobne symptomy zaczęły występować u młodszego Kubusia. Jediną nadzieją dla chłopców jest terapia genowa dostępna w Stanach Zjednoczonych. Koszt leczenia wraz z pobytem i rehabilitacją wynosi aż 35 milionów złotych – suma, która przerasta możliwości finansowe rodziny.

Kiermasz pełen dobra

Organizatorzy kiermaszu zachęcają mieszkańców Skierniewic i okolic do udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu. Na stoiskach znajdują się ręcznie wykonane ozdoby wielkanocne oraz świece, które mogą stać się piękną dekoracją świątecznego stołu. Każdy zakup to nie tylko wsparcie dla Adasia i Kubusia, ale także symbol solidarności i nadziei.

Warto podkreślić, że wszystkie przedmioty dostępne na kiermaszu zostały wykonane przez lokalnych artystów oraz wolontariuszy zaangażowanych w akcję „Adaś i Kubuś kontra DMD”. To dowód na to, jak wiele można osiągnąć dzięki wspólnemu wysiłkowi społeczności.

Dlaczego warto pomóc?

Dystrofia mięśniowa Duchenne’a to choroba rzadka, ale niezwykle wyniszczająca. W Polsce dotyka około 350 chłopców. Terapia genowa, choć kosztowna, daje nadzieję na zatrzymanie postępu choroby i poprawę jakości życia pacjentów. Dzięki niej możliwe jest częściowe przywrócenie funkcji mięśni poprzez dostarczenie zdrowego genu dystrofiny.

Rodzice chłopców robią wszystko, co w ich mocy, by zebrać potrzebne środki – organizują zbiórki internetowe, licytacje charytatywne oraz wydarzenia takie jak kiermasz wielkanocny. Dotychczas udało się zgromadzić ponad 2 miliony złotych, ale droga do celu jest jeszcze długa.

Jak mówi mama chłopców: „Każda złotówka przybliżyła nas do spełnienia marzenia o zdrowiu naszych dzieci. Nie prosimy o pieniądze dla siebie – prosimy o szansę na życie dla Adasia i Kubusia.”

Wielkanoc pełna nadziei. Przeczytaj:

[Adaś i Kubuś walczą z czasem. Dołącz do zbiórki na terapię genową dla braci ze Skierniewic](#)

Kiermasz wielkanocny to nie tylko okazja do zakupu pięknych ozdób czy świec – to również możliwość spędzenia czasu w wyjątkowej atmosferze wspólnoty i wsparcia. Organizatorzy zachęcają wszystkich uczestników do wrzucania datków do puszek oraz dzielenia się dobrem z innymi.

Warto pamiętać, że każda forma pomocy ma znaczenie – niezależnie od tego, czy będzie to zakup rękodzieła, wpłata na zbiórkę internetową czy po prostu przekazanie informacji o akcji dalej. Razem możemy sprawić, że te święta staną się pełne nadziei nie tylko dla Adasia i Kubusia, ale także dla ich rodziny.

Informacje praktyczne

- **Data:** 7 kwietnia 2025 r., godz. 18:00
- **Miejsce:** Kinoteatr Polonez, hol (ul. Wita Stwosza 2/4)
- **Wstęp:** wolny
- **Cel:** zbiórka funduszy na leczenie Adasia i Kubusia Strugińskich

Dodatkowe informacje oraz możliwość wsparcia online znajdziesz na stronie:
www.siepomaga.pl/adas-i-kubus.

Niech te święta będą czasem wspólnego działania i niesienia pomocy tym, którzy jej najbardziej potrzebują. Dołącz do nas 7 kwietnia w Kinoteatrze Polonez i pomóż spełnić marzenie o zdrowiu!

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44924-charytatywny-kiermasz-wielkanocny-nadzieja-dla-adasia-i-kubusia-ze-skierniewic>